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syning m. v., som senest ændret ved Lov Nr. 139 af 31. Marts 
1947, til en eller flere Ministre givne Bemyndigelser ikke kan 
anvendes til at fremkalde eller forberede en principiel Om- 
læggelse af Erhvervslivet eller til at øge Statens Magt over 
dette. 

Folketinget opfordrer Regeringen til i de Tilfælde, hvor 
en fremtidig Udnyttelse af de ved ovennævnte Lov hjemlede 
Bemyndigelser vil medføre principielle Ændringer i den 
hidtidige Brug af Loven, hvorved Borgernes ligelige Ad- 
gang til Udøvelse af Næring hindres, Fortsættelse af lov- 
lig Erhvervsvirksomhed forbydes, hidtil anerkendte Led 
i den økonomiske Omsætning udskydes, at søge Foranstalt- 
ningen gennemført ved særlig Lov, for saa vidt dette kan 
ske uden unødig Skade for dens Formaal." 

Som Ordfører for Forslagsstillerne gav Aksel Møller (K. F.) 
en udførlig Begrundelse for Forslaget, som han indledte saa- 
ledes: 

홢Det Forslag til Beslutning, som jeg hermed har den Ære 
at forelægge og anbefale for det høje Ting, forfølger mere end 
eet Maal. For det første har det til Hensigt at tilvejebringe 
fuldkommen Klarhed mellem den højtærede Regering og Tin- 
get paa et af de mest betydningsfulde Omraader, som er betroet 
i vor Varetægt, nemlig hele Forholdet mellem Statsmagten og 
Samfundets Erhvervsliv. For det andet stræber det efter at 
gengive Rigsdagen en mere central Plads i den egentlige Ledelse 
af Udviklingen af, hvad der skal være Ret i Landet. Den 
Diskussion, der staar stærkere og stærkere ude i Befolkningen 
om Folkestyrets Stilling i vor Tid, bekræfter for os Nødven- 
digheden af, at der netop i denne Forbindelse bør føres en 
Drøftelse af, paa hvilken Maade man kan gengive Folkestyrets 
Udtryk, Rigsdagen, en mere fremskudt Placering i alt, hvad 
der er ved at udvikle sig paa dette Omraade. Og for det tredie 
tjener dette vort Forslag til at beskytte Landets Borgere mod 
den Utryghed, som de føler over for det stadig voksende 
Administrationsvældes alt for ubegrænsede Beføjelser." 

Efter at Ordføreren havde talt, tog Handelsministeren 
Ordet. Han udtalte bl. a.: 

홢Jeg vil forstaa det fremsatte Forslag saaledes, at Forslags- 
stillerne ønsker en Tilkendegivelse fra Regeringens Side med 
Hensyn til, hvilke Retningslinier der vil blive fulgt ved Vare- 
forsyningslovens Administration. Jeg vil forstaa Forslaget 
som indeholdende følgende Spørgsmaal: Vil Regeringen ved 


